
1



2



3

Poznej mikrosvět

Milí čtenáři, právě držíte v ruce poslední letošní číslo našeho školního 
časopisu a s ním i poslední letošní soutěžní hádanku. Neváhejte se zapojit 
do soutěže, protože rozdáváme moc pěkné knižní odměny. Pro knížku si 
nyní může přijít Tobiáš Radoberský ze 4.B, který správně uhádl odpověď 
z minulého čísla. Byla to odpověď B – DISPLEJ. Gratulujeme. Cenu si 
může vyzvednout u paní učitelky Skoumalové, tentokrát je to skvělá fantasy 
kniha. Ideální čtení na dlouhé prázdninové večery. Pokud víte odpověď na 
novou hádanku, vhoďte ji do večerníčkové krabičky do 15. června a získejte zábavné čtení i vy. 

Tak hodně štěstí!
Šimon Juran

a) syrové maso

b) meloun

c) jahodová zmrzlina

d) jazyk kočky

Vyhlášení soutěže 

V minulém čísle jsme vám psali o seriálu Naruto
a položili jsme vám otázku, která zněla: Jak se jmenuje 
4. Hokage? Správná odpověď byla Minato a naším 
výhercem se stává Roman Tvrdý ze 7.A. Děkujeme 
vám za účast a přejeme výherci hezké čtení. 

Napsal: Josef Jiránek



4

Střípky ze školního dění

Letem světem – program 
knihovny 4.A a 4.B

Tentokrát nás navštívily paní 
knihovnice ve škole s programem Letem 
světem. Paní Vyplašilová začala čtením 
básniček z knihy Zeměpisná abeceda. Děti 
hádaly, o které zemi je v básničce řeč.

Potom děti luštily osmisměrku 
o cestování. Následovalo rozřazování, děti 
se rozdělily do čtyř skupin. Každá skupina 
dostala obálku Letem světem, která 
obsahovala 10 úryvků z knih, kartičku 
s názvem knihy, autora a zemi, ze které 
autor pochází. 

Na závěr děti skládaly na 
magnetickou tabuli mapu světa. Všechny 
děti spolupracovaly, program je bavil, 
a navíc mohly zúročit nabyté informace 
z hodin čtení.  

R. Vysoudilová, třídní uč. 4.B

Výlet s exkurzí – Permonium Oslavany

Ve středu 24.05. navštívily třídy 3.A, 4.A a 4.B zábavní park s příběhem Permonium 
v Oslavanech. Vyrazili jsme od školy autobusem. Cesta byla klikatá, ale nakonec jsme ji všichni 
zvládli a dorazili včas. Děti se velmi těšily. Rozdělily se do skupin a vše mohlo začít. Nejprve jim byla 
vysvětlena pravidla hry a už nic nebránilo se ponořit do tajů oslavanských permonů. V jednotlivých 
atrakcích se odehrávala 
interaktivní hra „Magic 
Permon“, která byla 
řízená pomocí moderních 
informačních technologií. 
Děti dostaly hodinky, 
které načítaly 
u informačních tabulí. 
Hráči plnili různé úkoly –
vědomostní, dovednostní, 
fyzické, adrenalinové, 
které byly zadávány 
elektronicky pomocí 
veršovaných indicií. Úkoly 
byly rozděleny dle 
obtížnosti. Všichni 
nasbírali potřebný počet 
bodů a vyhráli jedinečný 
dárek, který všechny moc 
potěšil. Dokonce se 
virtuálně potkali 
i s postavou příběhu. Byl 



5

to den plný zábavy v malém důlním poli, který imituje na povrchu systém důlních chodeb, důlní 
jezero, sopku, prales i důlní štolu s výtahem a spoustu dalších. Na závěr jsme mohli navštívit 
zrekonstruovanou těžní věž Kukla vysokou 41 metrů s obřími výhledy do okolí. 

Potom jsme se občerstvili v místní kantýně a vyrazili zpět do Moravských Budějovic ke škole. 
Výlet s exkurzí se velmi vydařil a děti odcházely plny zážitků, které dle ohlasů rodičů s chutí 
vyprávěly doma.

Třídní učitelky: R. Vysoudilová, M. Hirtová a Š. Malečková

Městské divadlo Znojmo

Zájemci ze druhého 
stupně ZŠ Havlíčkova včera 
navštívili Městské divadlo 
Znojmo. Zhlédli jsme moc
hezké představení herců 
z Naivního divadla v Liberci 
Hvězdný posel. Nestačili 
jsme žasnout nad 
propracovanou a skvěle 
promyšlenou scénou o životě 
Galilea Galileiho. Dětem 
děkujeme za vzorné chování 
a těšíme se na další 
podařené hry. 

A přece se točí!

I. Skoumalová, D. Menšíková

Exkurze v Praze

V úterý 16. května jsme se s žáky osmých ročníků vydali na exkurzi do našeho hlavního města 
Prahy. První zastávkou naší exkurze byl Pražský hrad a poté jsme se všichni vydali na Královskou 
cestu, kterou v minulosti využívali čeští králové. 

Procházku Prahou jsme zakončili na Václavském náměstí, kde byl rozchod.
V. Sosnarová, M. Hanáková



6

Exkurze v moravskobudějovické firmě BAST

Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili exkurze do moravskobudějovické strojírenské firmy
BAST. Prošli si provozem od příjmu materiálu až po finální výrobek. Za běžného provozu mohli 
pozorovat dělení materiálu laserem, strojní odjehlení dílců, ohýbání na ohraňovacích lisech, robotické 
MIG, MAG a laserové svařování, ruční svařování, obrábění na CNC obráběcích centrech, robotické 
broušení, povrchovou úpravu kovů na práškové lince a mokré lakovně, kde bylo možno vidět nové 
robotické pracoviště lakování mokrou barvou, až po finální montáž některých výrobků. Velmi je 
zaujala práce robotů. Děkujeme všem zaměstnancům za ochotu a vstřícnost, zejména panu Radku 
Šplíchalovi za to, že nás velmi ochotně provázel a trpělivě vysvětloval všechny používané 
technologie.

L. Konvalinová

Pohár rozhlasu

Ve dnech 24. a 25. 5. 
2023 probíhalo na atletickém 
stadionu v Třebíči okresní kolo 
poháru rozhlasu. První den 
závodil 6. a 7. ročník (kategorie 
III), druhý den 8. a 9. ročník 
(kategorie IV). V obou kategoriích se zúčastnilo 10 
dívek a 10 chlapců. Všichni podali skvělé výkony. 

U mladších žáků se zadařilo nejvíce Pavlu 
Gemidžievovi ze 7.B, který se umístil na 3. místě 
v hodu kriketovým míčkem. Souhrnně se mladší hoši 
umístili na krásném 8. místě a dívky na 12. místě. 

Starší kategorii se dařilo ještě o něco lépe. Zde 
vynikl Jiří Holík z 9.A, který získal 2. místo ve skoku 
dalekém, a Beáta Meschková, která vyhrála obě své 
disciplíny, běh na 60 m i skok daleký. V konečném 
pořadí se dívky umístily na krásném 3. místě a chlapci 
skončili 11.

Učitelé Tv



7

Spolupráce s mateřskou školou 2022/2023

V letošním školním roce probíhala spolupráce ve dvou projektech.

1. Nově probíhaly dílničky v rámci projektu „Školákem 
nanečisto“. Rodičům a předškolákům bylo nabídnuto pravidelné 
setkávání v odpoledních hodinách ve škole.
Schůzky začaly v říjnu a opakovaly se pravidelně jednou za 
měsíc. Během nich se děti i rodiče seznámili s prostředím školy 
(třídy, odborné učebny, tělocvična).

Náplně jednotlivých dílniček byly následující:

 Tělocvična – pohybové činnosti
 Modelování – jemná motorika ve třídě
 Grafomotorika
 Matematické představy, barvy, geometrické tvary
 Výtvarný ateliér – výroba přáníčka
 Informatikem na ZŠ – využití zábavných aplikací na tabletech
 Angličtina – aktivity s písničkou na interaktivní tabuli

2. Již tradiční akcí byla v naší škole na konci 
března návštěva předškoláků spolu s paní učitelkou 
ze školky přímo ve výuce. Děti měly možnost vidět 
pracovat prvňáky přímo ve škole ve třídě. Připraveny byly 
činnosti z matematiky a českého jazyka. Předškoláci
nejenom sledovali práci prvňáků, ale do některých 
činností se sami zapojili.

Ve dnech 28.–29. 4. 2023 proběhl zápis dětí do 
1. třídy. Děti si zkusily přiměřeně náročné činnosti např. 
znalost geometrických tvarů, barev, pravolevé orientace, 
pozice nahoře, dole, před a za, určovaly první hlásku ve slově, 
pomocí hláskování a obrázku určovaly slovo, zahrály si na 
„malíře“ – dokončily nedokončené obrázky za pomoci 
uvolňovacích cviků apod. Během zápisu byla dále sledována 
výslovnost děti, držení tužky, vytrvalost při práci a další. Při 
drobných nedostatcích byli rodiče informováni a mohli využít 
konzultace a doporučení speciální pedagožky.

31. 5. 2023 proběhla schůzka rodičů budoucích 
prvňáků s vedením školy, učitelkami prvních tříd a vychovatelkou 
školní družiny. Rodičům byly předány informace o organizaci 
výuky, způsobu výuky, fungování družiny či obědů, požadavky na 
zakoupení některých pomůcek a seznam těch, které obdrží ve 
škole. 

Těšíme se na všechny v novém školním roce.

Drahomíra Bendová, učitelka 1. třídy



8

Z okénka školní družiny

Sportovně-zábavné odpoledne v ŠD 2

Děti si zasoutěžily a plnily různé úkoly. Některá stanoviště byla na rychlost, jiná na mrštnost či 
přesnost. U některých se zase naopak musely velice soustředit. Všem se zadařilo splnit všechny 
disciplíny a na závěr byly odměněni sladkou odměnou.  

Angličtina hrou v ŠD 2

S dětmi jsme si zopakovali
základní slovní zásobu, a to formou 
her. Nejprve si děti zopakovaly 
zvířátka, jak se jmenují, jaké 
vydávají zvuky a pak si některé 
vylosovaná zvířátka nakreslily 
i křídami v prostorách letního kina. 
Poté si procvičily slovní zásobu na 
téma počasí. Na toto téma měly dva 
úkoly, jeden testík s možností a, b 
nebo c a poté nakreslit a popsat 
počasí dnešního dne. A aby to 
nebylo jen o psaní a malování, tak 
jsme se s dětmi vydali do parku, kde 
jsme si zahráli hru „Simon says“. 
Tato hra je na stejný způsob jako naše česká hra „Kuba řekl“. Zde si děti připomněly všechna
slovesa, která se během roku naučily 
v hodinách anglického jazyka. 

Den dětí v ŠD 2

Den dětí jsme v ŠD 2 oslavili společně 
– děti si vybarvily obrázky, zasoutěžily si 
a poté následovala sladká odměna v podobě 
nanuku. 

Petra Kovářová



9

ŠD květen a červen

Všechna oddělení školní družiny tyto měsíce strávila pobytem venku, různými tvořivými 
a pohybovými aktivitami.

Ranní družina společně s 1. oddělením se zapojila do charitativního jarmarku. Společně vytvořili 
zápichy ze slaného těsta s jarní tématikou a papírovými květinami. S výrobou těchto květin pomohly 
i děti ze čtvrtého oddělení.

Vychovatelky ŠD



10

Státy od A do Z

Nevíte, kam vyrazit, nebo naopak kam vůbec nejezdit? Čtěte a poučte se.

Stát: Čína
Hlavní město: Peking
Rozloha: 9 597 000 km²
Počet obyvatel: 1,412 miliard
Jazyk: čínština
Měna: čínský yüan (jen)
Tipy na výlet: nádherná města a památky, ale Čína má hodně přísný komunistický režim 

Vlajka:

Zdroj: Wikipedie 
Zpracoval: Lukáš Janíček

Letní běhací hra na ven

Přátelé, kamarádi, přemýšleli jste někdy, jakou hru si 
zahrát s přáteli během horkého letního dne? Máme tu pro 
vás návrh… Je to jedna z nejoblíbenějších her na 
skautských schůzkách. A její jméno zní: BULDOCI!!! 

Vysvětlíme vám pravidla hry:
Vytyčte si libovolně velké hrací pole. Doporučujeme 

radši větší pole, bude to lepší. Pole musí být obdélníkové. 
Vzhledem k pravidlům hry je nejlepší být na trávě.  

 Vyberte jednoho člověka, který bude „buldok“, ostatní 
jsou potom „štěňátka“. 

 Buldok má za úkol jít na jednu kratší stranu pole, 
štěňátka na druhou. 

 Buldok řekne: „Štěňátka, štěňátka, bojíte se buldoka?“ 
a vyběhne proti nim.

 Štěňátka odpoví: „Ne!!!“
 Buldok běží a chytí jednoho člověka. Tohoto člověka musí zvednout tak, aby se zvedaný žádnou 

částí těla nedotýkal země. Potom buldok řekne: „Raz, dva, tři, buldok!“ a ze štěňátka se tím stává 
buldok.

Takto se pokračuje až do konce hry, dokud zbyde jen jedno štěňátko.
Vítězné štěňátko je buldok v dalším kole. 
Tipy: Ze zkušeností na schůzkách vám doporučujeme, aby byl prvním buldokem jeden člověk, 

který někoho uzvedne, nebo více lidí, kteří nemají až takovou sílu.
V některých případech bývá hra dost násilná, protože se zvedaní lidé vší silou brání, aby zůstali 

na zemi. Proto, prosím, dávejte pozor. 

Vytvořila: Střelka



11

20 skvělých tipů, jak si užít perfektní léto

1. Soutěž o největší blbost
2. Vybarvěte 
3. Vzhůru do tance! 
4. Udělejte si domácí zmrzlinu  
5. Nakreslete obraz 
6. Běžte pouštět draka 
7. Vytvořte si akvárium 
8. Zahrajte si vodní baseball 
9. Běžte kempovat 

10. Udělejte si letní kino 
11. Vyrazte na piknik 
12. Vyrobte si papírová letadla 
13. Vodní bitva 
14. Vyrazte na minigolf
15. Upečte sušenky 
16. Pište si letní deník 
17. Vytvořit si krásný obraz 
18. Čtěte si 
19. Vyrazte do přírody 
20. Navštivte nějaký letní kurz a zdokonalte se Lucka



12

Nejlepší tipy na letní výlety 

Z vlastní zkušenosti vím, že je někdy dost těžké najít místo na výlet tak, aby se líbilo celé 
rodině…

Mám tady pro vás 10 top míst na rodinný letní výlet:

Westernové město Boskovice: máte možnost vžít se 
do role indiánů, vidět spousty kovbojů v akci, rýžovat zlato 
a mnoho dalšího. 

Westernové město Šiklův mlýn: naleznete zde např. 
elektrického 
býka, střelbu 
z luku, 
malování na 
obličej 

a mnohem víc.
Pohádková Panenská aneb putování malého 

Človíčete: jedinečný zážitek v nekončící přírodě 
a místním pohádkovém světě. 

Pohádková vesnička Podlesíčko: zažijete 
neobyčejné a nezapomenutelné ubytování, které dětem 
rozzáří oči. 

Peklo Čertovina: v České republice byl vytvořen 
světový unikát, který nemá v celé Evropě obdoby. 

Strašidelný zámek Draxmoor: 500 let stará 
budova. 3 patra rozsáhlé expozice, 85 vystavených 
postaviček a strašidel. 

Pokud byste však chtěli zavítat i do 
vzdálenějších koutů republiky, mám tady také pár tipů:

Hobití vesnice ve Velké Deštné: malou 
vesničku navrhl a vlastníma rukama postavil velký 
obdivovatel fantastických knih J. R. R. Tolkiena. 

Staré Město pod Landštejnem a zřícenina 
hradu Landštejn: při prohlídce dnešní zříceniny 
hradu Landštejn můžete obdivovat ukázky rané hradní 
architektury, která patří v českých zemích 
k nejpozoruhodnějším.

Hadí vrch v České Kanadě: Hadí vrch je 
přírodní rezervace poblíž obce Staré Město pod 
Landštejnem blízko hranic s Rakouskem. Je zde 

krásná 
příroda, 
vynikající 
borůvky, 
dřevěné 
kříže na 
památku 
zemřelých a pozůstatky zaniklých vesnic. 

Turistická základna Strojatín: jedná se o bývalou 
hájenku v katastru obce Smrk. Přírodní rybník na koupání 
se nachází cca 500 m od základny.

Zdroj: kudyznudy.cz Vytvořila: Střelka



13

Recenze na seriál ze světa 
Star Wars: 
The Mandalorian série 3

Pozor spoilery!

Hrají: Pedro Pascal (Din Djarin /Mando), Carl Weathers (Greef 
Carga), Giancarlo Esposito (Moff Gideon), Katee Sackhoff 
(Bo-Katan Kryze)
Režiséři: Více režisérů (hlavní autoři seriálu Jon Favreau a Dave Filoni)
Od studia: Lucasfilm (pod Disney)

Příběh: Po tom, co si Din Djarin sundal helmu a byl vykázán tak se chce vrátit, ale v tom je potíž. 
Aby mohl být přijat zpátky, musí se vykoupat v Živé vodě Mandaloru.  Avšak celý Mandalor byl 
vybombardován Galaktickým impériem. I tak se sem Mando vydá a mezitím pomůže kamarádu 
Greefu Cargovi, který je vrchní místodržící jedné planety. Mando mu pomůže porazit piráty, co chtějí 
dobýt tento svět. A to ještě ke všemu je v spojenectví s Bo-Katan Kryze, ale ta chce mít dark saber 
a ten má Din. Din chce vychovat Mandaloriana z Grogua. A to nejhorší je, že Moff Gideon se dostane 
na svobodu.Jak to dopadne? 

Otázky: Znepřátelí se Din s Bo-Katan Kryze? Podaří se Dinovi vykoupit? Vycvičí Din z Grogua 
Mandaloriana? Co udělá Moff Gideon?

Konečná slova: Dle mě byla tato série o dost jiná než ty předešlé. Možná to hledání živé vody 
a přijímání Bo-Katan se mohlo stáhnout na 2 epizody. Také je mi líto, že nedostal více místa Moff 
Gideon v této sérii. Podle mě tu měli mít také více místa ti piráti. Bylo to každopádně super stejně 
jako předešlé série. A ještě to, jak by podle mě byla 3 série nejlepší.  Nejdříve 2 epizody o tom, jak 
jsem se zmínil, pak 2 epizody s piráty a na konci 4. epizody útěk Gideona. V 5. epizodě vyhnání 
pirátů, v 6. epizodě vrácení ukradeného zlata zpět od pirátů a první akce Moffa na rozdělení 
Mandalorianů na 2 tábory. V 7. epizodě rozepře Mandalorianů a první útoky a pasti Moffa Gideona. 
V 8. epizodě stmelení Mandalorianů a finální bitva s Gideonem a piráty (ty by nebyly společně).  Můj 
konečný verdikt je 8 z 10.

Vytvořil: Karel Soustružník



14

Letní zaujímavosti 

Vytvořil: Karel Soustružník Zdroj: www.wikipedia.org

Recept na ledovou tříšť:
Suroviny: voda a váš oblíbený sirup
Postup:

1. Vodu se sirupem nalijeme do sáčku na mražení a dáme ji do mrazáku.
2. Po 1 dni vodu vyndáme a nadrtíme paličkou na maso a dáme znovu do 

mrazáku tentokrát na 6 až 12 hodin.
3. Poté vyndáme, znovu nadrtíme a nasypeme do kelímku, přidáme směs 

sirupu a vody a můžeme pít.

Dobrou chuť Vytvořil: Lukáš Janíček

Věděli jste, že 
nejnebezpečnější 

medúza je 
Čtyřhranka 

Fleckerova, která 
se naštěstí 
vyskytuje u 
Austrálie?

Víte, že za 
Rakouska-Uherska 
jsme měli přístup 

k moři?

Věděli jste, že 
nejteplejší moře na 

světě je Rudé 
moře? Přístup 

k němu má Egypt, 
Izrael a další státy.

Víte, že Minecraft 
na mobily vyšel
v roce 2011?

Víte, že v Avatar se 
odehrává od května 

do srpna roku 
2154?

Věděli jste, že 
žraloci zabijí za rok 
22 lidí, psi jich zabijí

za rok 25 tisíc?

Věděli jste, že 
Čedok vznikl roku 

1920? Jeho zkratka 
znamená Česká 

dopravní kancelář.

Víte, že největší 
moře na světě je 
Rudé moře a má 

rozlohu 
438 000 km?

Víte, že v létě se 
můžeme těšit na 
Diablo IV., které 

vyjde 6. června? A
ještě vyjde Final 

Fantazy XVI.,
konkrétně
22. června.

Věděli jste, že v létě 
vyjde Indiana Jones 

a disk osudu? 
V kinech od 29.6. a 

Barbie ve filmu 
20.7.

Víte, že krab 
poustevník používá 

jako svoji ulitu 
plechovky či jiné 
zbytky po lidech?

Věděli jste, že
Ludvík Jagelonský 
se utopil v bitvě u
Moháče 29. srpna 

1526?

Víte, že nejbližší 
moře u ČR je 

Baltské moře u 
Polska?

Věděli jste? Na Star
Wars Jedi Survival
jsou lepší recenze 
než na Jedi Fallen

Older. Tvůrci 
posunuli hranice.

Víte, že největší 
velryba na světě je 
plejtvák obrovský?

Věděli jste, že bitva 
u Skagerraku byla 
největší námořní 

bitva první světové 
války?



15

Top 10 nejlepších příchutí zmrzliny
Tento výběr je pouze podle mě:

1. Citronová
2. Jahodová
3. Snickers
4. Cookie                                     
5. Berry Mix
6. Dračí Ovoce
7. Hroznová
8. Granátové Jablko
9. Kokos
10.Vanilka
Pár tipů na dobrou zmrzlinu Zmrzlina u Billy a U Tří koček u autobusového nádraží, poté 

Maty’s nicecream  ve Znojmě naproti baru Meduza.
Vytvořil: Lukáš Janíček

Letní dobrůtky
Krásné počasí vybízí k letním zahradním oslavám. Našli jsme pro vás několik receptů, které 

jsou vhodné pro malé i velké. 

Dali byste si např. Dětské melounové lívancové sendviče?

Budete potřebovat:
8 borůvkových lívanců (8 cm v průměru) ochlazených na 
pokojovou teplotu, šálek smetanové zmrzliny, 6 plátků melounu 
BOUQUET bez pecek – 1,5–2 cm silných a 8 cm v průměru, 
zbavených přebytečné šťávy.
Postup: Naneseme stejnoměrně smetanovou zmrzlinu na každý 
lívanec. Položíme 2 z nich zmrzlinou nahoru na servírovací talíř. 
Plátek melounu dáme na každý zmrzlinový lívanec, takto střídáme, dokud nebudeme mít sendvič 
složený ze 4 lívanců a tří kusů melounu. Na horní lívanec přidáme lžičkou zmrzlinu a ozdobíme 
borůvkami. Ihned servírujeme nebo přikryjeme a zchladíme v mrazničce do doby, než budeme 
servírovat. 

Dětský melounovo-jahodový shake a smoothie nanuk?

Suroviny: Jahodový shake – 1 kelímek (200 g) citronového 
netučného jogurtu, 2 šálky melounu BOUQUET nakrájeného na 
kostky a zbaveného pecek, 2 šálky očištěných čerstvých jahod, 
1 střední banán, oloupaný a nakrájený smoothie nanuky – jahodový 
shake, malé papírové košíčky, dřívka na nanuk
Postup: Jahodový shake – Do mixéru vložíme veškeré suroviny 
a mixujeme, dokud vše není jemné a napěněné. Okamžitě 
podáváme. Smoothie nanuky - Nalijeme melounovo-jahodový shake 
do malých papírových košíčků. Necháme zmrazit, když je vše napůl 
zmrzlé, vložíme dovnitř dřívka nebo plastovou lžičku. Nebo také 
můžeme dát shake do přístroje na zmrzlinu.

Zdroj: https://www.novinky.cz/clanek/zena-zdravi-letni-dobrutky-jez-potesi-deti-i-dospele-159008
Vytvořil: Lukáš Janíček



16

Koutek pro nejmenší

zdroj: https://www.bing.com/images/, http://www.knihovnavedomice.cz/wp-content/uploads/2011/05/noviny2_15_web.pdf

Vytvořila: Lucka



17

Vybarvi a vystřihni

Zdroj: Pinterest



18

Vybarvi, vystřihni a slep



19

Soutěž o nejoriginálnější foto z dovolené 2023

Zdravím vás u další soutěže. Tentokrát vyhlašuji soutěž o nejoriginálnější fotku z dovolené, co 
jste vyfotili o prázdninách. Máte v plánu jet na nějaké zajímavé místo? Tak se klidně blikněte 
a pošlete nám vaše foto na náš nový e-mail: havlicek@zshavl.cz. Budeme moc rádi a vy získáte opět 
krásné ceny. ☺

Instrukce:
Kdo: Všichni, kdo navštěvují naši školu!

Kdy: Od 1. 9. do 30. 9. 2023
Kam: Své fotky můžete posílat od začátku školního roku 2023/2024 do konce září na e-mail 

redakce: havlicek@zshavl.cz.
Kategorie: 1.–5. třída
                   6.–9. třída

              učitelé

Lucka



20


